ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Пустошкинского района
	г. Пустошка
	10  декабря  2014 года

Председательствовал:
	Осипова Татьяна Леонидовна
	- заместитель Главы Администрации Пустошкинского района – председатель комитета по экономике, финансам и природным ресурсам Администрации Пустошкинского района, заместитель председателя комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Алексеева Лариса Станиславовна
	- заместитель Главы Администрации Пустошкинского района – председатель комитета по социальной политике

	Коваленко Ирина Федоровна
	- начальник финансового управления Администрации Пустошкинского района

	Груздева Марина Дмитриевна
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Пустошкинского района

	Мальсагова Татьяна Владимировна
	- начальник отдела сельского хозяйства Администрации Пустошкинского района

	Пугачева Наталья Гариевна
	- начальник отдела образования Администрации Пустошкинского района

	Федорова Антонина Михайловна

Прохоров Сергей Иванович

	- директор ГКУ Псковской области «Центр занятости населения Пустошкинского района»

- консультант комитета по социальной политике Администрации Пустошкинского района

	Булаева Ирина Дмитриевна
	- главный специалист комитета по экономике, финансам и природным ресурсам Администрации Пустошкинского района

I. О реализации мероприятий, обеспечивающих достижение важнейших целевых  показателей, установленных Указом  Президента РФ от 07.05.2012 г. № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки».
Пугачева Н.Г.
1. Информацию начальника отдела образования Администрации Пустошкинского района Пугачевой Н.Г. принять к сведению.
2. Комитету по социальной политике Администрации Пустошкинского района, отделу образования Администрации района, продолжить работу по выполнению мероприятий, предусмотренных Указом Президента РФ от 07.05.2012 г. № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки».

Ответственный исполнитель: Пугачева Н.Г.
Срок исполнения: постоянно.
3. Провести  мониторинг  деятельности образовательных учреждений за 2014 г. в целях оценки эффективности их работы и выявления недостатков в работе и их устранения.

Ответственный исполнитель: Пугачева Н.Г.
Срок исполнения: I квартал 2015 г.
II. О совершенствовании государственного управления посредством доступа к получению гражданами государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания в рамках реализации Указа Президента РФ от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления». Об итогах мониторинга предоставления муниципальных услуг за 9 месяцев  2014 г.
Бойкова Г.В.
1. Информацию ведущего специалиста комитета по экономике, финансам и природным ресурсам Администрации Пустошкинского района принять к сведению.
2.  Комитетам по экономике, финансам и природным ресурсам, по социальной политике, по делам строительства, ЖКХ и специальным вопросам, по управлению муниципальным имуществом Администрации Пустошкинского района, архивному отделу Администрации Пустошкинского района продолжить работу по усовершенствованию механизма предоставления муниципальных услуг.
Ответственный исполнитель: председатели комитетов, начальники отделов.

Срок исполнения: постоянно.
3. Провести мониторинг предоставления муниципальных услуг за 2014 год.

Ответственный исполнитель: Бойкова Г.В.

Срок исполнения: I квартал 2015 г.
	Заместитель Главы Администрации Пустошкинского района  - председатель комитета по экономике, финансам и природным ресурсам
	Т.Л. Осипова